
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΚΑΔ. ΕΤΟΣ: 2025-2026 
ΑΘΗΝΩΝ   ΠΡΥΤΑΝΕΙΑ: ΚΑΘ. Β. ΒΑΣΔΕΚΗ 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ 

3ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ ΤΗΣ 02-10-2025 
……………………………………………………………………………..………………………………………………………………………… 
Θέμα 4: Επικαιροποίηση Μητρώου Εξωτερικών Μελών του τμήματος Οικονομικής Επιστήμης 
που είχε συγκροτηθεί με βάση το προϊσχύον του ν.4957/2022 νομοθετικό καθεστώς 
………………………………………………….………………………………………………………….………………………………………… 
Η Σύγκλητος του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών λαμβάνοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις της παραγράφου 4κβ του άρθρου 16, του άρθρου 144, του άρθρου 463, καθώς 

και της παραγράφου 2 του άρθρου 426 του ν. 4957/2022 (Α’ 141), όπως έχουν τροποποιηθεί 
και ισχύουν. 

2. Την υπό στοιχεία Φ/75004/Ζ2/23.06.2025 (Β’ 3294/26.06.2025) Απόφαση της Υπουργού 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, περί παράτασης των αναφερόμενων στο άρθρο 463 
του Κεφαλαίου ΙΖ’ του ν. 4957/2022 (Α’ 141) προθεσμιών. 

3. Την με αριθμό πρωτοκόλλου 121/27.06.2025 Εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού με θέμα «Παροχή διευκρινίσεων σχετικά με την εφαρμογή του 
νέου πλαισίου εκλογής και εξέλιξης των μελών ΔΕΠ». 

4. Το άρθρο 19 παρ. 7 του ν. 4009/2011 (Α’ 195) «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας 
των σπουδών και διεθνοποίηση των ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων», όπως ισχύει 
τροποποιηθέν. 

5. Την Φ.122.1/6/14241/Ζ2/27.01.2017 (Β΄225) Υ.Α., «α) Διαδικασία συγκρότησης των 
εκλεκτορικών σωμάτων των Α.Ε.Ι., ρύθμιση θεμάτων εκλογής και εξέλιξης καθηγητών και 
υπηρετούντων λεκτόρων, ανανέωσης και μονιμοποίησης των επί θητεία επίκουρων 
καθηγητών, ελέγχου νομιμότητας των διαδικασιών αυτών και άλλων θεμάτων σχετικά με την 
εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 19 του ν. 4009/2011 (Α΄ 195), όπως ισχύει, και του 
άρθρου 4 του ν. 4405/2016 (Α΄ 129). β) Ανάπτυξη και λειτουργία ηλεκτρονικού συστήματος 
ολοκληρωμένης διαχείρισης διαδικασιών εκλογής και εξέλιξης καθηγητών και υπηρετούντων 
λεκτόρων, ανανέωσης και μονιμοποίησης των επί θητεία επίκουρων καθηγητών, καθώς και 
κατάρτισης και τήρησης μητρώων εσωτερικών και εξωτερικών μελών», όπως ισχύει, ιδίως δε 
το άρθρο 3 παρ. 3 περ. (ζ). 

6. Την 14379/29.08.2025 (ΑΔΑ: 9ΨΤ7469Β4Μ-ΟΦΟ) Πράξη Πρύτανη περί συγκρότησης της 
Συγκλήτου του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών από 01.09.2025. 

7. Την 13687/09.09.2024 (Β’ 5271) Απόφαση του Πρύτανη του Οικονομικού Πανεπιστημίου 
Αθηνών, περί καθορισμού τομέων ευθύνης και αρμοδιοτήτων των Αντιπρυτάνεων του 
Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών και της σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη, σύμφωνα με 
την οποία ο κ. Λεωνίδας Δουκάκης αναλαμβάνει τις αρμοδιότητες του Αντιπρύτανη 
Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Προσωπικού. 

8. Την Απόφαση του Τμήματος Οικονομικής Επιστήμης (συνεδρίαση 2η/16.09.2025), περί 
εισήγησης για την επικαιροποίηση του Μητρώου Εξωτερικών Μελών του Τμήματος, που 
καταρτίζεται και τηρείται για τις διαδικασίες εκλογής ή εξέλιξης, μονιμοποίησης και ανανέωσης 
της θητείας καθηγητών και που συγκροτήθηκε σύμφωνα με το προϊσχύον του Ν. 4957/2022 (Α’ 
141) νομικό καθεστώς. 

9. Την Απόφαση της Κοσμητείας της Σχολής Οικονομικών Επιστημών (συνεδρίαση 
1η/25.09.2025), περί έγκρισης της εισήγησης της Συνέλευσης του Τμήματος Οικονομικής 
Επιστήμης για την επικαιροποίηση του Μητρώου Εξωτερικών Μελών του Τμήματος, που 
καταρτίζεται και τηρείται για τις διαδικασίες εκλογής ή εξέλιξης, μονιμοποίησης και ανανέωσης 
της θητείας καθηγητών και που συγκροτήθηκε σύμφωνα με το προϊσχύον του Ν. 4957/2022 (Α’ 
141) νομικό καθεστώς, όπως αυτό διαβιβάστηκε με το 16846/30.09.2025 έγγραφο της 
Κοσμητείας της οικείας Σχολής. 

10. Tο Υ.Σ 1201/01.10.2025 εισηγητικό σημείωμα της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Διοικητικών 
Υπηρεσιών. 

Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2025.10.06
08:38:00 EEST
Reason:
Location: Athens

ΑΔΑ: ΨΔ2Σ469Β4Μ-Γ71



11. Tην Υ.Σ 1203/01.10.2025 εισήγηση του Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και 
Προσωπικού,  

 
αποφασίζει 

 
εγκρίνει το επικαιροποιημένο Μητρώο Εξωτερικών Μελών του Τμήματος Οικονομικής Επιστήμης 
της Σχολής Οικονομικών Επιστημών του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, το οποίο είχε 
συγκροτηθεί με βάση το προϊσχύον του Ν. 4957/2022 νομοθετικό καθεστώς, όπως αυτό 
περιλαμβάνεται στην υπό του προοιμίου (9) Απόφαση της 1ης/25.09.2025 συνεδρίασης της 
Κοσμητείας της Σχολής Οικονομικών Επιστημών του Πανεπιστημίου. 
…………………………………………….……………………………….………………………………………………………………………… 

Ακριβές Απόσπασμα 
Ο Πρύτανης 

 
 

Καθηγητής Βασίλειος Βασδέκης 
 

ΑΔΑ: ΨΔ2Σ469Β4Μ-Γ71



ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

ΜΗΤΡΩΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΜΕΛΩΝ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ - ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗ: 2η Γ.Σ. 16.09.2025

Α/Α ONOMATΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΡΥΜΑ ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ ΒΑΘΜΙΔΑ ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΦΕΚ ΔΙΟΡΙΣΜΟΥ ΣΤΗΝ 

ΤΡΕΧΟΥΣΑ ΒΑΘΜΙΔΑ

1 FEATHERSTONE KEVIN - ΟΜΙΛΕΙ 

ΕΛΛΗΝΙΚΑ (ΑΠΕΛΛΑ)

LONDON SCHOOL OF 

ECONOMICS AND POLITICAL 

SCIENCE

EUROPEAN INSTITUTE ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ POLITICAL SCIENCE

(EUROPEAN POLITICS)

2 SAAD FILHO ALFREDO - SAAD FILHO 

ALFREDO - OMIΛΕΙ ΕΛΛΗΝΙΚΑ

SOAS UNIVERSITY OF 

LONDON

DEPARTMENT OF   

DEVELOPMENT STUDIES

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ POLITICAL ECONOMY 

3 ΑΓΓΕΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

ANGELIS JANNIS

ROYAL INSTITUTE OF 

TECHNOLOGY KTH

SCHOOL OF INDUSTRIAL 

ENGINEERING AND 

MANAGEMENT

INDUSTRIAL MANAGEMENT 

UNIT, DEPARTMENT OF 

INDUSTRIAL ECONOMICS AND 

MANAGEMENT

 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ OPERATIONS 

4 ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ ΤΙΜΟΘΕΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ  ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ Γ' 2357/07.08.2024

5 ΑΓΙΑΚΛΟΓΛΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ, 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΩΝ & ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΠΟΣΟΤΙΚΕΣ ΜΕΘΟΔΟΙ Γ' 1000/14.12.2009 

6 ΑΔΑΜ-ΑΔΕΜ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ  ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ Γ' 1066/07.04.2024

7 ΑΝΔΡΕΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ANDREOPOULOS GEORGE

CITY UNIVERSITY OF 

N.YORK

DEPARTMENT OF POLITICS ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ POLITICAL SCIENCE/CRIMINAL JUSTICE

8 ΑΝΔΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ AΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ      ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ  

ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ & ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ

Σ

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΤΟΠΟΛΟΓΙΑ  ΚΑΙ  ΠΟΣΟΤΙΚΕΣ ΜΕΘΟΔΟΙ ΜΕ 

ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΣΤΗΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ  

ΚΑΙ ΤΗΝ ΕΠΙΣΤΗΜΗ ΤΩΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ

Γ' 2415/20.09.2023

1 από 25



ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

ΜΗΤΡΩΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΜΕΛΩΝ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ - ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗ: 2η Γ.Σ. 16.09.2025

Α/Α ONOMATΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΡΥΜΑ ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ ΒΑΘΜΙΔΑ ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΦΕΚ ΔΙΟΡΙΣΜΟΥ ΣΤΗΝ 

ΤΡΕΧΟΥΣΑ ΒΑΘΜΙΔΑ

9 ΑΝΤΖΟΥΛΑΚΟΣ   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΕΣ ΠΙΘΑΝΟΤΗΤΕΣ 238/11.8.2006 τΝ.Π.Δ.Δ.

10 ΑΝΤΖΟΥΛΑΤΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ

ΧΡΗΜΑΤ/ΚΗΣ & ΤΡΑΠΕΖΙΚΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΤΡΑΠΕΖΙΚΗ 45/6.2.2004 τ.Ν.Π.Δ.Δ.

11 ΑΠΕΡΓΗΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ

ΧΡΗΜΑΤ/ΚΗΣ & ΤΡΑΠΕΖΙΚΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 

ΜΑΚΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ

62/9.3.2006 τ.Ν.Π.Δ.Δ.

12 ΑΡΓΕΙΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ & ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΕΞΕΛΙΚΤΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ Γ' 1085/3.11.2017 

Τ.Γ' _ ΦΕΚ Μεταβολής 

Γνωστικού Αντικειμένου Β' 

7715/31.12.2023 

13 ΑΡΕΣΤΗΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ

ARESTIS PHILIP

UNIVERSITY OF CAMBRIDGE DEPARTMENT OF LAND 

ECONOMY

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

ΕΡΕΥΝΩΝ - ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ

ECONOMICS 

14 ΑΣΠΡΟΜΟΥΡΓΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ

ASPROMOURGOS ΤΟNY

 UNIVERSITY OF SYDNEY SCHOOL OF ECONOMICS, 

FACULTY OF ARTS AND SOCIAL 

SCIENCES

ΟΜΟΤΙΜΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ECONOMICS 

(CLASSICAL ECONOMICS, HISTORY OF 

ECONOMIC THOUGHT, MONETARY 

ECONOMICS)

15 ΒΑΡΟΥΦΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ & ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ Γ' 219/3.4.2007

16 ΒΑΡΣΑΚΕΛΗΣ   ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ  ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ Γ' 642/7.6.2018

17 ΒΑΣΔΕΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΙ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΗΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ

TMHMA ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ Γ’ 616/01.07.2016

18 ΒΑΣΙΛΑΚΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

ΔΙΕΘΝΩΝ ΚΑΙ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ

ΔΙΕΘΝΩΝ ΚΑΙ ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΜΕ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΣΤΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗ 

ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗ

297/22.12.2000  τ. 

Ν.Π.Δ.Δ.

2 από 25



ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

ΜΗΤΡΩΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΜΕΛΩΝ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ - ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗ: 2η Γ.Σ. 16.09.2025

Α/Α ONOMATΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΡΥΜΑ ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ ΒΑΘΜΙΔΑ ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΦΕΚ ΔΙΟΡΙΣΜΟΥ ΣΤΗΝ 

ΤΡΕΧΟΥΣΑ ΒΑΘΜΙΔΑ

19 ΒΕΝΕΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

&ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ & ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ  ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΕΤΡΙΑ Γ’ 1688/29.06.2023

20 ΒΡΟΝΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΙ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΗΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ

TMHMA ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ Γ' 80/20.02.2015

21 ΓΑΛΑΝΗΣ ΣΠΥΡΟΣ 

GALANIS SPYROS          

 DURHAM UNIVERSITY 

BUSINESS SCHOOL

DEPARTMENT OF ECONOMICS & 

FINANCE

 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ECONOMICS

22 ΓΑΛΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΚΑΙ 

ΔΑΣΟΛΟΓΙΑΣ

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ Γ' 909/31.08.2012

23 ΓΕΩΡΓΑΝΤΖΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ

GEORGANTZIS NIKOLAOS 

BURGUNDY SCHOOL OF 

BUSINESS, DIJON

SCHOOL OF WINE AND SPIRITS 

BUSINESS
DEPARTAMENTO TEORÍA E 

HISTORIA ECONÓMICA

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ MICROECONOMICS INDUSTRIAL 

ORGANIZATION BEHAVIOURAL ECONOMICS 

(MICROECONOMICS, INDUSTRIAL 

ORGANISATION) EXPERIMENTAL 

ECONOMICS

24 ΓΕΩΡΓΟΥΤΣΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ & 

ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ Γ' 112/18.2.2010

25 ΓΙΑΝΝΑΚΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

GIANNAKAS KONSTANTINOS 

UNIVERSITY OF NEBRASKA DEPARTMENT OF AGRICULTURAL 

ECONOMICS

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ, ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ, ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 

ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗ 

(AGRICULTURAL ECONOMICS)

3 από 25



ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

ΜΗΤΡΩΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΜΕΛΩΝ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ - ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗ: 2η Γ.Σ. 16.09.2025

Α/Α ONOMATΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΡΥΜΑ ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ ΒΑΘΜΙΔΑ ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΦΕΚ ΔΙΟΡΙΣΜΟΥ ΣΤΗΝ 

ΤΡΕΧΟΥΣΑ ΒΑΘΜΙΔΑ

26 ΓΚΟΓΚΑΣ ΠΕΡΙΚΛΗΣ ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ, ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ & 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ          ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΑΝΑΛΥΣΗ ΚΑΙ ΔΙΕΘΝΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ

Γ' 2345/13.12.2019                  

27 ΓΚΟΤΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

ΘΕΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΜΗΜΑ ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ ΤΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ

Γ' 895/13.9.2017

28 ΔΑΛΛΑ ΒΙΟΛΕΤΤΑ ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

ΣΧΟΛΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΕΤΡΙΑ Γ’ 796/03.06.2020

29 ΔΕΛΗΠΑΛΛΑ ΣΟΦΙΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ

ΒΑΛΚΑΝΙΚΩΝ ΣΛΑΒΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ

ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ ΜΙΚΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΑ – ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ

Γ' 1374/14.10.2014

30 ΔΕΛΛΑΠΟΡΤΑΣ ΠΕΤΡΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΙ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΗΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ

TMHMA ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ  ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ Γ' 260/14.09.2006 

31 ΔΕΣΛΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΚΑΙ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗ

Γ' 1772/4.11.2020

32 ΔΗΜΑΡΑ ΕΥΘΑΛΙΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ & ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ & ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ Γ' 89/6.2.2008 

33 ΔΗΜΟΥ ΜΙΧΑΗΛ

DIMOU MICHAIL

LEAD UNIVERSITY OF 

TOULON 

FACULTÉ DE SCIENCES 

ÉCONOMIQUES ET DE GESTION

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ GENERAL ECONOMICS-REGIONAL, SPATIAL 

& URBAN ECONOMICS -REGIONAL 

PLANNING

(REGIONAL AND URBAN ECONOMICS, 

DEVELOPMENT ECONOMICS)

34 ΔΟΣΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ESSEC BUSINESS SCHOOL 

and THEMA (UNIVERSITY 

OF CERGY-PONTOISE)

DEPARTMENT OF ECONOMICS ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ  ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ INFORMATION ECONOMICS, INDUSTRIAL 

ORGANISATION, FINANCIAL ECONOMICS, 

CONTRACT THEORY

4 από 25



ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

ΜΗΤΡΩΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΜΕΛΩΝ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ - ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗ: 2η Γ.Σ. 16.09.2025

Α/Α ONOMATΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΡΥΜΑ ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ ΒΑΘΜΙΔΑ ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΦΕΚ ΔΙΟΡΙΣΜΟΥ ΣΤΗΝ 

ΤΡΕΧΟΥΣΑ ΒΑΘΜΙΔΑ

35 ΔΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

ΘΕΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ ΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 235/20.9.2005, τ. ΝΠΔΔ

36 ΕΠΙΣΚΟΠΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ & 

ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ

 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 

ΑΝΑΛΥΣΗ ΕΝΔΕΧΟΜΕΝΩΝ ΑΠΑΙΤΗΣΕΩΝ ΚΑΙ 

ΕΤΑΙΡΙΚΩΝ ΓΕΓΟΝΟΤΩΝ

Γ' 329/05.08.2024

37 ΕΥΑΓΓΕΛΙΝΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗ ΚΑΙ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΣΕ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥΣ ΚΑΙ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ

Γ' 723/4.3.2024

38 ΖΑΡΩΤΙΑΔΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΚΑΙ ΑΜΕΣΕΣ 

ΞΕΝΕΣ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ

Γ' 2575/21.10.2021 

39 ΖΟΥΜΠΟΥΛΑΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΣΚΕΨΗΣ

Γ' 554/25.6.2010 

40 ΖΩΓΡΑΦΑΚΗΣ  ΣΤΑΥΡΟΣ ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ-ΔΙΕΘΝΕΙΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΣΧΕΣΕΙΣ

Γ' 1200/18.10.2018

41 ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ Γ' 411/4.5.2015 

42 ΘΕΟΔΟΣΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ

THEODOSSIOU IOANNIS

UNIVERSITY OF ABERDEEN BUSINESS SCHOOL, THE COLLEGE 

OF ARTS AND SOCIAL SCIENCES

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ APPLIED ECONOMICS, SOCIOECONOMICS, 

LABOUR ECONOMICS, BEHAVIOURAL 

ECONOMICS

(HEALTH ECONOMICS)

5 από 25



ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

ΜΗΤΡΩΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΜΕΛΩΝ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ - ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗ: 2η Γ.Σ. 16.09.2025

Α/Α ONOMATΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΡΥΜΑ ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ ΒΑΘΜΙΔΑ ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΦΕΚ ΔΙΟΡΙΣΜΟΥ ΣΤΗΝ 

ΤΡΕΧΟΥΣΑ ΒΑΘΜΙΔΑ

43 ΘΕΟΦΑΝΟΥΣ ΑΝΔΡΕΑΣ

THEOPHANOUS ANDREAS 

UNIVERSITY OF NICOSIA SCHOOL OF LAW DEPARTMENT OF POLITICS AND 

GOVERNANCE 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ, ΕΥΡΩΠΑΪΚΕΣ 

ΣΠΟΥΔΕΣ ΚΑΙ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΧΕΣΕΙΣ

44 ΘΩΜΑΚΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

 ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΚΑΙ 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗ ΟΙΚΟΝΟΜΕΤΡΙΑ Γ’ 524/05.03.2021

45 ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

ΤΗΣ ΠΛΗΦΟΡΙΑΣ

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ    ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ ΑΝΑΛΥΣΗ 

ΧΡΟΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΣΕΙΡΩΝ

Γ’ 2187/31.08.2023

46 ΚΑΙΡΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΝΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΙΕΘΝΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΔΙΕΘΝΩΝ, ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΧΕΣΕΙΣ - ΑΝΑΛΥΣΗ ΕΞΩΤΕΡΙΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Γ' 507/3.6.2015 

47 ΚΑΛΑΪΤΖΙΔΑΚΗΣ  ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗ Γ' 914/3.9.2012

48 ΚΑΛΥΒΙΤΗΣ ΣΑΡΑΝΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΔΙΕΘΝΩΝ ΚΑΙ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ ΜΑΚΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΚΑΙ ΤΗ 

ΔΙΕΘΝΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ

B’ 3963/20.06.2023

49 ΚΑΜΠΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

Γ’ 920/18.04.2022

50 ΚΑΝΑΣ ΑΓΓΕΛΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ, 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΩΝ & ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ Β' 2434/11.11.2015

6 από 25



ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

ΜΗΤΡΩΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΜΕΛΩΝ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ - ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗ: 2η Γ.Σ. 16.09.2025

Α/Α ONOMATΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΡΥΜΑ ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ ΒΑΘΜΙΔΑ ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΦΕΚ ΔΙΟΡΙΣΜΟΥ ΣΤΗΝ 

ΤΡΕΧΟΥΣΑ ΒΑΘΜΙΔΑ

51 ΚΑΝΤΑΡΕΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

KANTARELIS DEMETRI

ASSUMPTION COLLEGE DEPARTMENT OF ECONOMICS 

AND GLOBAL STUDIES

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ECONOMICS

(MICROECONOMICS, INDUSTRIAL 

ORGANIZATION, THEORY OF THE FIRM)

52 ΚΑΠΕΤΑΝΙΟΣ ΓΙΩΡΓΟΣ

KAPETANIOS GEORGE

KINGS COLLEGE SCHOOL OF ECONOMICS AND 

FINANCE

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ECONOMETRICS

(FINANCE)

53 ΚΑΠΛΑΝΟΓΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ & ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ

Γ’ 174/20.02.2020

54 ΚΑΡΑΒΙΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ BRUNEL UNIVERSITY 

LONDON 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ FINANCIAL ECONOMETRICS

55 ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΜΙΚΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ Γ' 640/14.8.2009

56 ΚΑΡΑΓΡΗΓΟΡΙΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ ΘΕΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΠΙΘΑΝΟΤΗΤΕΣ ΚΑΙ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ Γ’ 1781/19.06.2024

Αλλαγή γνωστικού

Β’ 3571/09.07.2025

57 ΚΑΡΑΜΠΑΡΜΠΟΥΝΗΣ ΛΟΥΚΑΣ

KARABARBOUNIS LOUKAS

UNIVERSITY OF 

MINNESOTA

COLLEGE OF LIBERAL ARTS ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ECONOMICS

(MACROECONOMICS)

58 ΚΑΡΑΝΑΣΟΣ ΜΕΝΕΛΑΟΣ

KARANASOS MENELAOS

BRUNEL UNIVERSITY SCHOOL OF SOCIAL SCIENCES DEPARTMENT OF ECONOMICS 

AND FINANCE 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ FINANCE AND ECONOMETRICS

59 ΚΑΡΑΝΑΤΣΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

ΣΧΟΛΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ          ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ Γ' 2315/11.12.2019

60 ΚΑΡΑΝΤΙΝΙΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

KARANDININIS KONSTANTINOS

SWEDISH UNIVERSITY OF 

AGRICULTURAL SCIENCES

DEPARTMENT OF WORK SCIENCE, 

BUS. ECONOMICS AND 

ENVIRONMENTAL PSYCHOLOGY

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ECONOMICS

(AGRICULTURAL ECONOMICS)

7 από 25



ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

ΜΗΤΡΩΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΜΕΛΩΝ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ - ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗ: 2η Γ.Σ. 16.09.2025

Α/Α ONOMATΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΡΥΜΑ ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ ΒΑΘΜΙΔΑ ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΦΕΚ ΔΙΟΡΙΣΜΟΥ ΣΤΗΝ 

ΤΡΕΧΟΥΣΑ ΒΑΘΜΙΔΑ

61 ΚΑΡΚΑΛΑΚΟΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ, 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΩΝ & ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΤΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ Γ’ 1041/20.09.2018

62 ΚΑΡΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΙ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΗΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ

TMHMA ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ  ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ Γ' 1209/30.11.2015

63 ΚΑΡΡΑΣ ΓΙΩΡΓΟΣ

KARRAS GEORGIOS

UNIVERSITY OF ILLINOIS AT 

CHICAGO

COLLEGE OF LIBERAL ARTS & 

SCIENCES 

DEPARTMENT OF ECONOMICS ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ MACROECONOMICS, INTERNATIONAL 

ECONOMICS

(MACROECONOMICS, MONETARY 

ECONOMICS, AND INTERNATIONAL 

(MACRO)ECONOMICS)

64 ΚΑΡΥΩΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

KARYOTIS GEORGE  

UNIVERSITY OF GLASGOW SCHOOL OF SOCIAL AND 

POLITICAL SCIENCES

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ POLITICS, INTERNATIONAL RELATIONS

(INTERNATIONAL RELATIONS)

65 ΚΑΣΠΑΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ UNIVERSITY OF CYPRUS ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ECONOMETRICS

66 ΚΑΤΡΑΚΥΛΙΔΗΣ   ΚΩΝ/ΝΟΣ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗ ΟΙΚΟΝΟΜΕΤΡΙΑ Γ' 102/31.1.2013 

67 ΚΑΤΡΑΝΙΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 16/22.1.2002 τ. Ν.Π.Δ.Δ.

68 ΚΑΤΣΙΜΗ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΔΙΕΘΝΩΝ ΚΑΙ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ

ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ  ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ ΔΙΕΘΝΗ ΜΑΚΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ

Γ' 402/04.05.2017 

69 ΚΕΝΤΡΩΤΗΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ

ΒΑΛΚΑΝΙΚΩΝ ΣΛΑΒΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΕΣ ΣΧΕΣΕΙΣ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ 

ΕΝΩΣΗΣ

Γ' 659/11.07.2012

8 από 25



ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

ΜΗΤΡΩΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΜΕΛΩΝ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ - ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗ: 2η Γ.Σ. 16.09.2025

Α/Α ONOMATΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΡΥΜΑ ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ ΒΑΘΜΙΔΑ ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΦΕΚ ΔΙΟΡΙΣΜΟΥ ΣΤΗΝ 

ΤΡΕΧΟΥΣΑ ΒΑΘΜΙΔΑ

70 ΚΕΦΑΛΙΑΚΟΣ ΧΑΡΙΛΑΟΣ

KEPHALIACOS CHARILAOS 

UNIVERSITY OF TOULOUSE, 

ECOLE NATIONALE DE 

FORMATION 

AGRONOMIQUE 

ECOLE NATIONALE DE 

FORMATION AGRONOMIQUE DE 

TOULOUSE

LABORATOIRE D’ETUDE ET DE 

RECHERCHE SUR L’ECONOMIE, 

LES POLITIQUES ET LES SYSTÈMES 

SOCIAUX (LEREPS)

ΟΜΟΤΙΜΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ECONOMICS

(AGRICULTURAL ECONOMICS AND 

DEVELOPMENT)

71 ΚΛΗΡΙΔΗΣ ΣΩΦΡΟΝΗΣ

CLERIDES SOFRONIS   

UNIVERSITY OF CYPRUS DEPARTMENT OF ECONOMICS ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ BIOMHXANIKH ΟΡΓΑΝΩΣΗ

72 ΚΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗ ΑΡΕΤΗ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΩΝ 

ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ

Γ' 1376/31.12.2012 

73 ΚΟΝΤΟΓΙΩΡΓΗΣ ΕΡΡΙΚΟΣ

KONTOGHIORGHES ERRICOS  

CYPRUS UNIVERSITY OF 

TECHNOLOGY  

DEPARTMENT OF COMMERCE, 

FINANCE AND SHIPPING

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ COMPUTATIONAL STATISTICS, LINEAR 

ALGEBRA, LINEAR MODELS, PARALLEL 

ALGORITHMS

(ΠΟΣΟΤΙΚΕΣ ΜΕΘΟΔΟΙ)

74 ΚΟΡΟΜΠΙΛΗΣ-ΜΑΓΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ UNIVERSITY OF GLASGOW KΑΘΗΓΗΤΗΣ   ΟΙΚΟΝΟΜΕΤΡΙΑ

75 ΚΟΡΡΕΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΓΕΩΓΡΑΦΙΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΤΟΥ ΧΩΡΟΥ Γ' 889/16.08.2013 

76 ΚΟΣΜΙΔΟΥ ΚΥΡΙΑΚΗ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ-ΤΡΑΠΕΖΙΚΗ Γ' 1342/8.8.2019

77 ΚΟΣΜΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ

KOSMOPOULOU GEORGIA

ΝΑΤΙΟΝΑL SCIENCE 

FOUNDATION, USA AND 

THE UNIVERSITY OF 

OKLAHOMA

COLLEGE OF ARTS AND SCIENCES DEPARTMENT OF ECONOMICS ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ ECONOMICS

(INDUSTRIAL ORGANIZATION, APPLIED 

MICROECONOMICS AND PUBLIC POLICY 

ANALYSIS)

78 ΚΟΤΤΑΡΙΔΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ, 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΩΝ & ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Γ’ 2553/10.10.2022

79 ΚΟΥΝΤΟΥΡΗ ΦΟΙΒΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

ΔΙΕΘΝΩΝ ΚΑΙ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ

ΔΙΕΘΝΩΝ ΚΑΙ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ

ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΙΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΠΟΛΙΤΙΚΕΣ ΤΗΣ 

ΕΕ

Γ' 201/07.03.2017 

9 από 25



ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

ΜΗΤΡΩΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΜΕΛΩΝ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ - ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗ: 2η Γ.Σ. 16.09.2025

Α/Α ONOMATΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΡΥΜΑ ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ ΒΑΘΜΙΔΑ ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΦΕΚ ΔΙΟΡΙΣΜΟΥ ΣΤΗΝ 

ΤΡΕΧΟΥΣΑ ΒΑΘΜΙΔΑ

80 ΚΟΥΡΟΓΕΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΣΧΟΛΗ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 

ΚΑΙ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ

ΤΜΗΜΑ 

ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΤΡΑΠΕΖΙΚΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΠΟΣΟΤΙΚΕΣ ΜΕΘΟΔΟΙ ΣΤΗ 

ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ

Γ' 1249/6.8.2020

81 ΚΟΥΡΤΕΛΟΣ ΑΝΔΡΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΥΠΡΟΥ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ  FINANCIAL ECONOMETRICS 

82 ΚΟΥΤΣΟΥΡΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΚΕΣ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ-ΓΕΩΡΓΙΚΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ

Γ' 228/14.03.2017 

83 ΚΥΡΙΑΖΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ

ΧΡΗΜΑΤ/ΚΗΣ & ΤΡΑΠΕΖΙΚΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΣΥΓΧΩΝΕΥΣΕΙΣ ΚΑΙ ΕΞΑΓΟΡΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ Γ' 2195/31.12.2020

84 ΚΥΡΚΙΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ

ΒΑΛΚΑΝΙΚΩΝ ΣΛΑΒΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 

ΣΤΗΝ ΑΝ. ΕΥΡΩΠΗ ΚΑΙ ΤΑ ΒΑΛΚΑΝΙΑ

Γ' 524/20.5.2013

85 ΚΥΡΤΣΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ ΜΑΚΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΑ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΙΣ 

ΑΓΟΡΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΣ ΚΑΙ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ

Γ' 740/27.7.2017 

86 ΚΩΒΑΙΟΣ ΠΕΤΡΟΣ

KOVEOS PETER

SYRACUSE UNIVERSITY WHITMAN SCHOOL OF 

MANAGEMENT

KIEBACH CENTER FOR 

INTERNATIONAL BUSINESS, 

FINANCE DEPARTMENT

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ FINANCE/INTERNATIONAL FINANCE 

(INTERNATIONAL ECONOMICS AND 

FINANCE, TRANSITION ECONOMIES AND 

ENTREPRENEURSHIP)
87 ΚΩΝΣΤΑΝΤΑΤΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗ Γ' 1040/10.11.2008 

88 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ ΓΙΩΡΓΟΣ

CONSTANTINIDES GEORGE

UNIVERSITY OF CHICAGO BOOTH SCHOOL OF BUSINESS ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ FINANCE

(FINANCE (ASSET PRICING AND DERIVATIVES 

PRICING) AND THE INTERFACE OF FINANCE 

AND MACRO)
89 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΔΙΕΘΝΩΝ & ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ

ΜΟΝΙΜΟΣ ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΔΙΕΘΝΗΣ ΜΑΚΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ Γ’ 1078/27.09.2018

10 από 25



ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

ΜΗΤΡΩΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΜΕΛΩΝ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ - ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗ: 2η Γ.Σ. 16.09.2025

Α/Α ONOMATΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΡΥΜΑ ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ ΒΑΘΜΙΔΑ ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΦΕΚ ΔΙΟΡΙΣΜΟΥ ΣΤΗΝ 

ΤΡΕΧΟΥΣΑ ΒΑΘΜΙΔΑ

90 ΛΑΒΔΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΝΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΔΙΕΘΝΩΝ ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΚΑΙ ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ B’ 3446/12.09.2019

91 ΛΑΔΗ ΣΤΥΛΙΑΝΗ (ΣΤΕΛΛΑ) (id: 22142) ΠΑΝΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΚΑΙ ΙΣΤΟΡΙΑΣ

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΣ ΠΟΛΙΤΙΚΕΣ : ΕΞΕΥΡΩΠΑΪΣΜΟΣ 

ΚΑΙ  ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ

Γ' 1291/07.06.2021

92 ΛΕΛΕΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΛΟΓΙΣΤΙΚΉΣ  ΚΑΙ 

ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΤΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ Γ' 421/25.02.2022

93 ΛΙΑΡΓΚΟΒΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΜΑΚΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ Γ'  644/22.03.2021

94 ΛΥΜΠΕΡΑΚΗ ΑΝΤΙΓΟΝΗ ΠΑΝΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ & ΠΟΛΙΤΙΚΗ 4/12.1.2001 τ. Ν.Π.Δ.Δ.

95  ΜΑΓΔΑΛΗΝΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ UNIVERSITY OF 

SOUTHAMPTON

DEPARTMENT OF ECONOMICS ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ECONOMETRICS WITHIN ECONOMICS

96 ΜΑΛΛΙΑΡΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ

MALLIARIS ANASTASIOS                            

QUINLAN SCHOOL OF 

BUSINESS 

QUINLAN SCHOOL OF BUSINESS DEPARTMENT OF ECONOMICS ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ FINANCIAL ECONOMICS

(MONETARY ECONOMICS, CENTRAL BANKS, 

ASSET PRICING, BUBBLES, DOMESTIC AND 

GLOBAL INSTABILITIES)

97 ΜΑΛΛΙΑΡΟΠΟΥΛΟΣ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ

ΧΡΗΜΑΤ/ΚΗΣ & ΤΡΑΠΕΖΙΚΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΜΑΚΡΟ-ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ Γ' 504/27.12.2006 

11 από 25



ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

ΜΗΤΡΩΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΜΕΛΩΝ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ - ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗ: 2η Γ.Σ. 16.09.2025

Α/Α ONOMATΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΡΥΜΑ ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ ΒΑΘΜΙΔΑ ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΦΕΚ ΔΙΟΡΙΣΜΟΥ ΣΤΗΝ 

ΤΡΕΧΟΥΣΑ ΒΑΘΜΙΔΑ

98 ΜΑΡΙΟΛΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΑΝΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ «ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ» Γ' 264/27.03.2015 

99 ΜΕΝΔΡΙΝΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΙΡΑΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ, 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΩΝ & ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ

ΔΙΕΘΝΩΝ ΚΑΙ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ

ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ

Γ' 452/24.5.2016

100 ΜΗΛΙΩΝΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ ΘΕΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ-

ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΑ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΕΤΡΙΚΑ ΜΟΝΤΕΛΑ 

ΣΤΙΣ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΕΣ ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ

Β' 6319/06.11.2023

101 ΜΗΛΛΙΟΥ ΧΡΥΣΟΒΑΛΑΝΤΟΥ-ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΔΙΕΘΝΩΝ ΚΑΙ ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ

ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ ΜΙΚΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗ Γ' 780/02.04.2021 

102 ΜΗΤΟΥΛΑ  ΡΟΪΔΩ ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΓΕΩΓΡΑΦΙΑΣ & 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΒΙΩΣΙΜΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ ΤΟΠΙΚΗ ΚΑΙ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ-

ΑΣΤΙΚΗ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗ 

Γ' 740/27.07.2017

103 ΜΙΧΑΗΛ ΜΙΧΑΛΗΣ 

MICHAEL MICHAEL   

(ΣΥΝΤΑΞΙΟΔΟΤΗΘΗΚΕ)   

UNIVERSITY OF CYPRUS  FACULTY OF ECONOMICS AND 

MANAGEMENT

DEPARTMENT OF ECONOMICS ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΔΙΕΘΝΕΣ ΕΜΠΟΡΙΟ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΤΟΥ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΜΙΚΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΑ 

(INTERNATIONAL TRADE, PUBLIC 

ECONOMICS, ENVIRONMENTAL 

ECONOMICS)
104 ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΕΘΝΙΚΟ ΜΕΤΣΟΒΙΟ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ

ΣΧΟΛΗ ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ 

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ 

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ, ΤΟΜΕΑΣ ΑΚΕΔ

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 

ΣΤΗΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΑΝΑΛΥΣΗ

Γ' 188/27.1.2023

105 ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΝΟΜΙΣΜΑΤΙΚΕΣ ΣΧΕΣΕΙΣ ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΝΟΜΙΣΜΑΤΙΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ

Γ' 411/4.5.2015

12 από 25



ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

ΜΗΤΡΩΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΜΕΛΩΝ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ - ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗ: 2η Γ.Σ. 16.09.2025

Α/Α ONOMATΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΡΥΜΑ ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ ΒΑΘΜΙΔΑ ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΦΕΚ ΔΙΟΡΙΣΜΟΥ ΣΤΗΝ 

ΤΡΕΧΟΥΣΑ ΒΑΘΜΙΔΑ

106 ΜΙΧΕΛΑΚΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ, 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΩΝ & ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ  ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ Γ’ 2668/20.10.2022

107 ΜΙΧΕΛΗΣ ΛΕΟ

MICHELIS LEO

RYERSON UNIVERSITY YEATES SCHOOL OF GRADUATE 

STUDIES

DEPARTMENT OF ECONOMICS ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ECONOMICS

(MACROECONOMICS, MONETARY 

ECNOMICS ECONOMETRICS)

108 ΜΟΥΡΜΟΥΡΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΜΑΚΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΑΝΟΙΧΤΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ

96/1.5.2002 τ. Ν.Π.Δ.Δ. 

109 ΜΟΥΤΟΣ ΘΩΜΑΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΔΙΕΘΝΩΝ ΚΑΙ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΑ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΑ ΔΙΕΘΝΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ

250/18.10.2000 τ. Ν.Π.Δ.Δ                           

110 ΜΠΕΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

ΣΧΟΛΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ  ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΤΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ & ΤΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ

Γ' 3427/17.10.2024

111 ΜΠΕΣΜΠΕΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΙ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΗΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ

ΤΜΗΜΑ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ Γ' 738/27.07.2017 

112 ΜΠΙΘΑΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΠΑΝΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΦΥΣΙΚΩΝ 

ΠΟΡΩΝ - ΒΙΩΣΙΜΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ

Γ' 1117/22.08.2014

113 ΜΠΙΛΙΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΔΙΕΘΝΩΝ ΚΑΙ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΠΟΣΟΤΙΚΕΣ ΜΕΘΟΔΟΙ ΣΤΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ Γ' 1126/20.07.2020 

114 ΜΠΙΤΖΕΝΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΩΝ

ΔΙΕΘΝΩΝ & ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΔΙΕΘΝΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ, ΞΕΝΕΣ 

ΑΜΕΣΕΣ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ ΚΑΙ ΠΟΛΥΕΘΝΙΚΕΣ

Γ' 1318/21.12.2016

115 ΜΠΟΥΡΑΝΤΩΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΔΙΕΘΝΩΝ ΚΑΙ ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΕΠΙΣΤΗΜΗ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΙΣ 

ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΚΑΙ ΕΥΡΩΠΑΪΚΕΣ ΣΠΟΥΔΕΣ

Γ' 426/15.4.2013 

116 ΜΥΛΩΝΑΚΗΣ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ Γ' 655/10.7.2012 

13 από 25



ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

ΜΗΤΡΩΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΜΕΛΩΝ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ - ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗ: 2η Γ.Σ. 16.09.2025

Α/Α ONOMATΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΡΥΜΑ ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ ΒΑΘΜΙΔΑ ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΦΕΚ ΔΙΟΡΙΣΜΟΥ ΣΤΗΝ 

ΤΡΕΧΟΥΣΑ ΒΑΘΜΙΔΑ

117 ΜΥΛΩΝΙΔΗΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΜΑΚΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΤΗΣ ΑΝΟΙΧΤΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΝΟΜΙΣΜΑΤΙΚΕΣ 

ΣΧΕΣΕΙΣ

Γ' 577/15.4.2019 

118 ΝΙΚΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΩΝ

ΔΙΕΘΝΩΝ & ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΣΧΕΣΕΙΣ ΚΑΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ

Γ' 1608/28.11.2014 

119 ΝΙΚΗΦΟΡΟΣ ΜΙΧΑΛΗΣ UNIVERSITY OF GENEVA, 

SWITZERLAND

DEPARTMENT OF HISTORY, 

ECONOMICS  AND SOCIETY

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ

120 ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

NIKOLOPOULOS KONSTANTINOS

DURHAM UNIVERSITY DURHAM UNIVERSITY BUSINESS 

SCHOOL

DURHAM UNIVERSITY BUSINESS 

SCHOOL

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ BUSINESS  ANALYTICS

121 ΝΟΜΙΚΟΣ ΝΙΚΟΣ

NOMIKOS NIKOS

BAYES BUSINESS SCHOOL 

(FORMER CASS BUSINESS 

SCHOOL)

FACULTY OF FINANCE,BAYES 

BUSINESS SCHOOL (FORMER 

CASS BUSINESS SCHOOL) 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ FINANCE, SHIPPING, COMMODITIES

(FINANCE ASSET PRICING, COMMODITY 

FINANCE, SHIPPING FINANCE, APPLIED 

ECONOMETRICS)

122 ΝΤΕΛΛΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ

DELLAS HARRIS        

UNIVERSITY OF BERN DEPARTMENT OF ECONOMICS ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ECONOMICS

(MACROECONOMICS)

123 ΝΤΖΟΥΦΡΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΙ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΗΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ

TMHMA ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ  ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ 1291/Γ/18.12.2015

124 ΝΤΕΜΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΔΙΕΘΝΩΝ ΚΑΙ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΔΙΕΘΝΗΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΗ & ΤΡΑΠΕΖΙΚΗ Γ' 1331/17.12.2012 

125 ΟΙΚΟΝΟΜΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΔΙΕΘΝΩΝ ΚΑΙ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ  ΣΤΗ ΜΑΚΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ

Γ' 1027/2.7.2020                 

B’ 5140/19.11.2020 

(μεταβολή γνωστικού 

αντικειμένου)

126 ΟΙΚΟΝΟΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ECONOMIDES NICHOLAS

NEW YORK UNIVERSITY LEONARD N. STERN SCHOOL OF 

BUSINESS

KAUFMAN MANAGEMENT 

CENTER

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ECONOMICS  

(INDUSTRIAL ORGANIZATION)

14 από 25



ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

ΜΗΤΡΩΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΜΕΛΩΝ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ - ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗ: 2η Γ.Σ. 16.09.2025

Α/Α ONOMATΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΡΥΜΑ ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ ΒΑΘΜΙΔΑ ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΦΕΚ ΔΙΟΡΙΣΜΟΥ ΣΤΗΝ 

ΤΡΕΧΟΥΣΑ ΒΑΘΜΙΔΑ

127 ΟΙΚΟΝΟΜΙΔΟΥ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ, 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΩΝ & ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ ΜΑΚΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ Γ’ 1041/20.09.2018

128 ΠΑΓΟΥΛΑΤΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΔΙΕΘΝΩΝ ΚΑΙ ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ Γ' 262/21.4.2011

129 ΠΑΛΑΙΟΛΟΓΟΥ ΣΟΥΖΑΝΑ-ΜΑΡΙΑ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ Γ' 160/14.02.2020

130 ΠΑΛΑΣΚΑΣ ΘΕΟΔΟΣΙΟΣ ΠΑΝΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΑΝΑΛΥΣΗ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ

111/19.6.98 τ. Ν.Π.Δ.Δ.

131 ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ Γ' 1927/27.05.2025

132 ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ  ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΑΝΑΛΥΣΗ Γ΄ 895/11.03.2025

133 ΠΑΝΟΠΟΥΛΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΙ UNIVERSITY OF ESSEX ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ FINANCIAL ECONOMETRICS

134 ΠΑΝΤΕΛΙΔΗΣ ΘΕΟΛΟΓΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ  ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΑΝΑΛΥΣΗ ΚΑΙ ΠΟΣΟΤΙΚΕΣ 

ΜΕΘΟΔΟΙ

Γ’ 2482/03.10.2022

135 ΠΑΝΤΖΑΛΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

PANTZALIS CHRISTOS 

UNIVERSITY OF SOUTH 

FLORIDA

DEPARTMENT OF FINANCE, 

COLLEGE OF BUSINESS

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ FINANCE

(FINANCIAL ECONOMICS)

136 ΠΑΠΑΔΑΜΟΥ ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΝΟΜΙΣΜΑΤΙΚΗ & ΤΡΑΠΕΖΙΚΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ Γ’ 2599/15.07.2025

15 από 25



ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

ΜΗΤΡΩΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΜΕΛΩΝ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ - ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗ: 2η Γ.Σ. 16.09.2025

Α/Α ONOMATΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΡΥΜΑ ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ ΒΑΘΜΙΔΑ ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΦΕΚ ΔΙΟΡΙΣΜΟΥ ΣΤΗΝ 

ΤΡΕΧΟΥΣΑ ΒΑΘΜΙΔΑ

137 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ    ΜΙΚΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗ Γ' 1506/06.06.2023 

138 ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΧΩΡΙΚΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 

ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΟΝ ΤΟΥΡΙΣΜΟ

Γ' 1099/10.05.2022 

139 ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ ΑΝΔΡΕΑΣ ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ & ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΤΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ Γ' 861/16.9.2016

140 ΠΑΠΑΠΕΤΡΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ & ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΤΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ Γ' 1651/9.12.2014

141 ΠΑΠΑΣΩΤΗΡΙΟΥ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΠΑΝΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΔΙΕΘΝΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΔΙΕΘΝΩΝ, ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΧΕΣΕΙΣ-ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΕΣ ΣΠΟΥΔΕΣ Γ' 209/17.03.2010

142 ΠΑΠΑΧΡΗΣΤΟΥ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΑΝΑΛΥΣΗ 

(FINANCIAL ECONOMICS)

Γ' 112/8.2.2017

143 ΠΑΠΠΑ ΕΥΗ

PAPPA EVI

ΠΑΠΠΑ ΕΥΗ

PAPPA EVI

UNIVERSIDAD CARLOS III DE 

MADRID

DEPARTMENT OF ECONOMICS ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ ECONOMICS, MACROECONOMICS, 

INTERNATIONAL MACROECONOMICS, 

FISCAL AND MONETARY POLICY

(MACROECONOMICS-PUBLIC ECONOMICS)

144 ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΕΠΙΣΤΗΜΗ ΚΑΙ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗ

Γ’ 338/31.01.2024     

145 ΠΑΤΡΩΝΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ & ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ−ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΣΚΕΨΗΣ

Γ' 513/9.4.2019 

16 από 25



ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

ΜΗΤΡΩΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΜΕΛΩΝ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ - ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗ: 2η Γ.Σ. 16.09.2025

Α/Α ONOMATΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΡΥΜΑ ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ ΒΑΘΜΙΔΑ ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΦΕΚ ΔΙΟΡΙΣΜΟΥ ΣΤΗΝ 

ΤΡΕΧΟΥΣΑ ΒΑΘΜΙΔΑ

146 ΠΕΛΑΓΙΔΗΣ  ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΑΝΑΛΥΣΗ 241/8.10.2004 τ. Ν.Π.Δ.Δ.

147 ΠΕΡΡΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

PERRAKIS STYLIANOS 

CONCORDIA UNIVERSITY  JOHN MOLSON SCOOL OF 

BUSINESS 

DEPARTMENT OF FINANCE ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ - ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ ECONOMICS FINANCE

(FINANCIAL ECONOMICS, INDUSTRIAL 

ORGANIZATION)

148 ΠΕΤΜΕΖΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

PETMEZAS DIMITRIS

DURHAM UNIVERSITY BUSINESS SCHOOL ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ FINANCE, CORPORATE FINANCE, MERGERS 

AND ACQUISITIONS

149  ΠΕΤΣΑΣ ΙΟΡΔΑΝΗΣ  

PETSAS IORDANIS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

UNIVERSITY OF SCRANTON KANIA SCHOOL OF 

MANAGEMENT

DEPARTMENT OF ECONOMICS 

AND FINANCE

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ECONOMICS

(MACROECONOMICS AND INTERNATIONAL 

TRADE)

150 ΠΕΧΛΙΒΑΝΟΣ ΛΑΜΠΡΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΔΙΕΘΝΩΝ ΚΑΙ ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ

ΜΟΝΙΜΟΣ ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

ΤΟΜΕΑ

127/10.5.2006/Ν.Π.Δ.Δ. 

151 ΠΙΤΤΗΣ  ΝΙΚΗΤΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ

ΧΡΗΜΑΤ/ΚΗΣ & ΤΡΑΠΕΖΙΚΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΟΙΚΟΝΟΜΕΤΡΙΑ 241/8.10.2004 τ.Ν.Π.Δ.Δ.

152 ΠΟΓΙΑΓΟΥ-ΘΕΟΤΟΚΗ ΙΩΑΝΝΑ

 POYAGO-THEOTOKY JOANNA 

UNIVERSITY OF SALENTO ECONOMICS SCIENCES ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ ECONOMIC THEORY OF INNOVATION AND 

RESEARCH JOINT VENTURES

ENVIRONMENTAL ECONOMICS AND 

INDUSTRIAL ORGANIZATION

TECHNOLOGY AND ENVIRONMENTAL 

POLICY

PUBLIC FIRMS AND MIXED OLIGOPOLY

ECONOMICS OF HIGHER EDUCATION

INDUSTRIAL ORGANIZATION

MICROECONOMIC THEORY

153 ΠΟΛΙΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΕΣ ΠΙΘΑΝΟΤΗΤΕΣ Γ' 1214/31.3.2025

154 ΠΟΛΛΑΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ, 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΩΝ & ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΗ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗ Γ' 806/1.10.2009

17 από 25



ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

ΜΗΤΡΩΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΜΕΛΩΝ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ - ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗ: 2η Γ.Σ. 16.09.2025

Α/Α ONOMATΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΡΥΜΑ ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ ΒΑΘΜΙΔΑ ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΦΕΚ ΔΙΟΡΙΣΜΟΥ ΣΤΗΝ 

ΤΡΕΧΟΥΣΑ ΒΑΘΜΙΔΑ

155 ΡΑΙΜΟΝΔΟΣ-ΜΟΛΛΕΡ ΠΑΣΧΑΛΗΣ 

RAIMONDOS-MØLLER PASCALIS                         

QUEENSLAND UNIVERSITY 

OF TECHNOLOGY

 FACULTY OF BUSINESS & LAW SCHOOL OF ECONOMICS 

&FINANCE

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ INTERNATIONAL TRADE, PUBLIC FINANCE

156 ΡΕΖΙΤΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ ΠΑΝ/ΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ

ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ                 

ΤΜΗΜΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

& ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ                      

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΚΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ ΜΕ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 

ΣΤΗΝ ΑΝΑΛΥΣΗ ΤΙΜΩΝ

Γ' 700/20.06.2018 

157 ΡΙΖΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

RIZOPOULOS GEORGIOS 

UFR GHSS-LADYSS CNRS, 

UNIVERSITE PARIS DIDEROT

 FACULTE D’ÉCONOMIE ET DE 

GESTION

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ ΤΩΝ ΘΕΣΜΩΝ ΚΑΙ ΤΩΝ 

ΟΡΓΑΝΩΣΕΩΝ

(INSTITUTIONAL ECONOMICS, ECONOMICS 

SYSTEMS, INDUSTRIAL ORGANIZATION, 

BUSINESS ECONOMICS, MULTINATIONAL 

CORPORATIONS)

158 ΡΟΒΟΛΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΑΝΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΚΑθΗΓΗΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΤΟΥ ΧΩΡΟΥ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΗΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΤΩΝ ΑΣΤΙΚΩΝ ΚΕΝΤΡΩΝ

Γ' 54/28.01.2019 

159 ΡΟΖΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΗ ΕΡΕΥΝΑ ΣΤΗ ΓΕΩΡΓΙΑ ΚΑΙ 

ΣΤΗΝ ΕΝΕΡΓΕΙΑ

Γ' 1412/17.06.2022 

160 ΣΑΒΒΙΔΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ

SAVVIDES ANDREAS

CYPRUS UNIVERSITY OF 

TECHNOLOGY  

ΣΧΟΛΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ

ΤΜΗΜΑ ΕΜΠΟΡΙΟΥ, 

ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ INTERNATIONAL ECONOMICS

(INTERNATIONAL ECONOMICS, ECONOMIC 

DEVELOPMENT)

161 ΣΑΜΙΤΑΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΚΑΙ 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ Γ’ 2555/10.10.2022

Γ' 467/10.02.2025

162 ΣΑΡΙΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

SARIDAKIS GEORGE

UNIVERSITY OF KENT KENT BUSINESS SCHOOL KENT BUSINESS SCHOOL ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ BUSINESS ECONOMICS

(HUMAN RESOURCE MANAGEMENT; 

ENTREPRENEURSHIP/SMALL 

FIRMS; INDUSTRIAL 

RELATIONS/ORGANISATION; 

LABOUR/BUSINESS ECONOMICS; ASPECTS IN 

LAW AND ECONOMICS)

163 ΣΑΡΤΖΕΤΑΚΗΣ ΕΥΤΥΧΙΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΜΙΚΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

– ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΤΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

Γ' 813/1.8.2013 

164 ΣΕΡΦΕΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

SERFES KONSTANTINOS 

DREXEL UNIVERSITY SCHOOL OF ECONOMICS LEBOW COLLEGE OF BUSINESS ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ECONOMICS

(INDUSTRIAL ORGANIZATION, APPLIED 

MICROECONOMICS)

18 από 25



ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

ΜΗΤΡΩΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΜΕΛΩΝ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ - ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗ: 2η Γ.Σ. 16.09.2025

Α/Α ONOMATΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΡΥΜΑ ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ ΒΑΘΜΙΔΑ ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΦΕΚ ΔΙΟΡΙΣΜΟΥ ΣΤΗΝ 

ΤΡΕΧΟΥΣΑ ΒΑΘΜΙΔΑ

165 ΣΙΜΟΣ  ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΟΙΚΟΝΟΜΕΤΡΙΑ Γ' 700/25.4.2019

166 ΣΚΙΑΔΟΠΟΥΛΟΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ

ΧΡΗΜΑΤ/ΚΗΣ & ΤΡΑΠΕΖΙΚΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΠΑΡΑΓΩΓΑ Γ' 538/12.6.2015

167 ΣΚΟΥΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ & ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ Γ' 89/6.2.2008 

168 ΣΚΟΥΡΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΔΙΕΘΝΩΝ ΚΑΙ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΔΙΕΘΝΗΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΗ Γ' 903/30.05.2019 

169 ΣΟΥΜΠΕΝΙΩΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ & ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΤΡΑΠΕΖΙΚΩΝ ΧΑΡΤΟΦΥΛΑΚΙΩΝ

Γ' 627/7.8.2009

170 ΣΠΑΝΟΣ ΑΡΗΣ 

SPANOS ARIS

VIRGINIA TECH COLLEGE OF SCIENCE DEPARTMENT OF ECONOMICS ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ECONOMETRICS

171 ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΩΝ

ΔΙΕΘΝΩΝ & ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΧΕΣΕΙΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗ – ΕΥΡΩΠΗ 

ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΣΣΟΜΕΝΟΣ ΚΟΣΜΟΣ

Γ' 350/1.6.2011

172 ΣΠΥΡΟΥ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΟΜΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ & 

ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ Γ' 972/01.10.2015 

173 ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ

ΧΡΗΜΑΤ/ΚΗΣ & ΤΡΑΠΕΖΙΚΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΚΑΙ ΤΡΑΠΕΖΙΚΟ 

ΘΕΣΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ

Γ' 503/22.04.2020

19 από 25



ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

ΜΗΤΡΩΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΜΕΛΩΝ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ - ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗ: 2η Γ.Σ. 16.09.2025

Α/Α ONOMATΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΡΥΜΑ ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ ΒΑΘΜΙΔΑ ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΦΕΚ ΔΙΟΡΙΣΜΟΥ ΣΤΗΝ 

ΤΡΕΧΟΥΣΑ ΒΑΘΜΙΔΑ

174 ΣΤΑΜΑΤΟΓΙΑΝΝΗΣ  ΜΙΧΑΗΛ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΟΥ 

ΛΙΒΕΡΠΟΥΛ  

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ FINANCIAL ECONOMETRICS

175 ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΜΙΚΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗ Γ' 1001/10.10.2017 

176 ΣΤΑΣΙΝΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΙΕΘΝΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΔΙΕΘΝΩΝ, ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ

 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ Γ' 3243/11.12.2023

177 ΣΤΕΦΑΝΑΔΗΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ

ΧΡΗΜΑΤ/ΚΗΣ & ΤΡΑΠΕΖΙΚΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΜΙΚΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ - ΘΕΩΡΙΑ ΠΑΙΓΝΙΩΝ Γ' 564/18.6.2015 

178 ΣΤΕΦΑΝΟΥ ΣΠΥΡΟΣ

STEFANOU SPIRO

PENNSYLVANIA STATE 

UNIVERSITY

DEPARTMENT OF AGRICULTURAL 

ECONOMICS, SOCIOLOGY AND 

EDUCATION

ΟΜΟΤΙΜΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ECONOMICS, AGRICULTURAL ECONOMICS

179 ΣΤΟΦΟΡΟΣ ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΣ ΠΑΝΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΜΙΚΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΑΝΑΛΥΣΗ Γ' 723/26.06.2018

180 ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ  ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΕΤΡΙΑ & ΑΓΟΡΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΣ & 

ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ

Γ' 51/25.01.2019

181 ΣΥΡΙΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ 

ΑΘΗΝΩΝ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΛΙΜΕΝΩΝ ΚΑΙ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΗ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ Γ' 1203/25.5.2021

182 ΣΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

SYROPOULOS CONSTANTINOS

DREXEL UNIVERSITY LEBOW COLLEGE OF BUSINESS DEPARTMENT OF ECONOMICS 

AND INTERNATIONAL BUSINESS

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ECONOMICS (INTERNATIONAL TRADE, 

POLITICAL ECONOMY)

20 από 25



ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

ΜΗΤΡΩΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΜΕΛΩΝ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ - ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗ: 2η Γ.Σ. 16.09.2025

Α/Α ONOMATΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΡΥΜΑ ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ ΒΑΘΜΙΔΑ ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΦΕΚ ΔΙΟΡΙΣΜΟΥ ΣΤΗΝ 

ΤΡΕΧΟΥΣΑ ΒΑΘΜΙΔΑ

183 ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

ΣΧΟΛΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΕΠΙΣΤΗΜΗ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ ΚΑΙ ΝΟΤΙΟΑΝΑΤΟΛΙΚΗ ΕΥΡΩΠΗ

Γ’ 712/21.06.2018

184 ΣΩΦΡΟΝΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΑΝΑΛΥΣΗ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΙΣ 

ΠΟΣΟΤΙΚΕΣ ΜΕΘΟΔΟΥΣ

Γ’ 445/16.04.2020

185 ΤΖΕΛΕΠΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ & ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ  ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΤΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΚΑΙ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ

Γ' 2354/7.8.2024

186 ΤΖΙΑΜΠΙΡΗΣ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΙΡΑΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ, 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΩΝ & ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ

ΔΙΕΘΝΩΝ ΚΑΙ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΧΕΣΕΙΣ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΙΣ 

ΒΑΛΚΑΝΙΚΕΣ ΚΑΙ ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΕΣ ΣΧΕΣΕΙΣ

Γ' 1079/22.10.2015

187 ΤΖΙΝΙΟΥΣ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗ ΟΙΚΟΝΟΜΕΤΡΙΑ Γ' 1814/15.5.2025

188 ΤΖΟΥΒΕΛΕΚΑΣ  ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΜΙΚΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗ Γ' 1000/6.9.2013

189 ΤΟΠΑΛΟΓΛΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΔΙΕΘΝΩΝ ΚΑΙ ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ Γ' 1875/15.10.2019 

190 ΤΡΙΔΗΜΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

TRIDIMAS GEORGE 

ULSTER ΒUSINESS SCHOOL, FACULTY OF SOCIAL SCIENCES DEPARTMENT OF ACCOUNTING 

FINANCE AND ECONOMICS

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ECONOMICS

(POLITICAL ECONOMY, PUBLIC ECONOMICS, 

MICROECONOMICS, LAW AND ECONOMICS)

191 ΤΣΑΓΚΑΡΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΤΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ

Γ' 1348/14.06.2021 

21 από 25



ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

ΜΗΤΡΩΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΜΕΛΩΝ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ - ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗ: 2η Γ.Σ. 16.09.2025

Α/Α ONOMATΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΡΥΜΑ ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ ΒΑΘΜΙΔΑ ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΦΕΚ ΔΙΟΡΙΣΜΟΥ ΣΤΗΝ 

ΤΡΕΧΟΥΣΑ ΒΑΘΜΙΔΑ

192 ΤΣΑΚΙΡΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΔΙΕΘΝΕΣ ΕΜΠΟΡΙΟ Γ’ 997/18.03.2025

193 ΤΣΑΚΩΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ 

ΑΘΗΝΩΝ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΧΕΣΕΙΣ -  ΣΠΟΥΔΕΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ  – 

ΑΝΑΛΥΣΗ ΕΞΩΤΕΡΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Γ' 2074/5.11.2019 

194 ΤΣΑΛΙΚΗ ΠΕΡΣΕΦΟΝΗ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ Γ' 438 24/4/2018 

195 ΤΣΕΚΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ & ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΚΛΑΔΙΚΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ Γ' 443/19.4.2013 

196 ΤΣΕΚΡΕΚΟΣ ΑΝΔΡΙΑΝΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΛΟΓΙΣΤΙΚΉΣ  ΚΑΙ 

ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΜΕ ΈΜΦΑΣΗ ΣΤΑ 

ΠΑΡΑΓΩΓΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΚΑΙ ΤΗ ΘΕΩΡΙΑ 

ΕΜΠΡΑΓΜΑΤΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ ΠΡΟΑΙΡΕΣΗΣ

Γ’ 2324/14.09.2023

197 ΤΣΙΑΜΥΡΤΖΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΙ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΗΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ

ΤΜΗΜΑ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ Γ' 1334/6.10.2014, 

ΦΕΚ μεταβολής 

γνωστικού αντικειμένου Β' 

3298/11.06.2024

198 ΤΣΙΝΙΣΙΖΕΛΗΣ ΜΙΧΑΛΗΣ ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

ΣΧΟΛΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ-

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΘΕΩΡΙΕΣ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΟΠΟΙΗΣΗΣ 170/31.07.2001, Τ. 

Ν.Π.Δ.Δ.

199 ΦΟΥΝΤΑΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΕΤΡΙΑ Γ' 494/27.5.08 

200 ΦΟΥΣΕΚΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΑΝΑΛΥΣΗ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 

ΜΙΚΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ

Γ' 906/6.11.09 

22 από 25



ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

ΜΗΤΡΩΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΜΕΛΩΝ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ - ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗ: 2η Γ.Σ. 16.09.2025

Α/Α ONOMATΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΡΥΜΑ ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ ΒΑΘΜΙΔΑ ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΦΕΚ ΔΙΟΡΙΣΜΟΥ ΣΤΗΝ 

ΤΡΕΧΟΥΣΑ ΒΑΘΜΙΔΑ

201 ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ, 

ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Β' 351/18.01.2024

202 ΧΑΖΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ, ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ & 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ           ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΚΑΙ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ ΣΤΗΝ ΕΥΡΩΠΗ

Β' 2842/01.07.2021 

203 ΧΑΛΑΜΑΝΔΑΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΛΟΓΙΣΤΙΚΉΣ  ΚΑΙ 

ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ

ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΙΣ ΑΓΟΡΕΣ ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ ΚΑΙ 

ΤΙΤΛΩΝ ΣΤΑΘΕΡΟΥ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ

Γ' 2062/14.9.2021 

204 ΧΑΛΙΑΣΟΣ ΜΙΧΑΛΗΣ 

HALIASSOS MICHAEL 

GOETHE UNIVERSITY 

FRANKFURT

SCHOOL OF ECONOMICS AND 

BUSINESS

DEPARTMENT OF MONEY AND 

MACROECONOMICS

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ HOUSEHOLD FINANCE, MACROECONOMICS 

AND FINANCE

(MACROECONOMICS, FINANCE THE 

INTERACTION OF MACROECONOMICS AND 

FINANCE, WITH EMPHASIS ON HOUSEHOLD 

FINANCE)

205 ΧΑΛΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΤΩΝ ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ Γ' 358/30.3.2012

206 ΧΑΤΖΗΓΙΑΝΝΗΣ ΚΩΣΤΑΣ

HADJIYIANNIS COSTAS  

UNIVERSITY OF CYPRUS FACULTY OF ECONOMICS AND 

MANAGEMENT

DEPARTMENT OF ECONOMICS ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΔΙΕΘΝΕΣ ΕΜΠΟΡΙΟ, ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗ, ΘΕΩΡΙΑ ΠΑΙΓΝΙΩΝ, 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΤΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

(INTERNATIONAL TRADE, ENVIRONMENTAL 

ECONOMICS, INDUSTRIAL ORGANIZATION)

207 ΧΑΤΖΗΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ  ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ

 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΑ ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ, 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΕΣ ΠΙΘΑΝΟΤΗΤΕΣ ΚΑΙ 

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΗ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ

Γ’ 2084/15.07.2024

23 από 25



ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

ΜΗΤΡΩΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΜΕΛΩΝ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ - ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗ: 2η Γ.Σ. 16.09.2025

Α/Α ONOMATΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΡΥΜΑ ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ ΒΑΘΜΙΔΑ ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΦΕΚ ΔΙΟΡΙΣΜΟΥ ΣΤΗΝ 

ΤΡΕΧΟΥΣΑ ΒΑΘΜΙΔΑ

208 ΧΑΤΖΗΠΑΝΤΕΛΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ 247/18.10.01 τ. Ν.Π.Δ.Δ.

209 ΧΙΟΝΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ, ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ & 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ          ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΑΜΕΣΕΣ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ ΚΑΙ 

ΠΟΛΥΕΘΝΙΚΕΣ ΕΤΑΙΡΙΕΣ

Γ' 22/17.1.2007 

210 ΧΛΕΤΣΟΣ   ΘΕΟΛΟΓΟΣ -ΜΙΧΑΗΛ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ  ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΣΧΟΛΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ, 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΑΝΑΛΥΣΗ Γ' 103/05.02.2019 

211 ΧΟΝΔΡΟΓΙΑΝΝΗΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΓΕΩΓΡΑΦΙΑΣ & 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΒΙΩΣΙΜΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΑΝΑΛΥΣΗ Γ' 219/3.04.2007 

212 ΧΟΡΤΑΡΕΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ & ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΜΑΚΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗ Γ' 532/29.7.2011

213 ΧΟΥΛΙΑΡΑΣ ΑΣΤΕΡΙΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ & 

ΔΙΕΘΝΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΚΑΙ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΧΕΣΕΙΣ Γ' 739/04.09.2009

214 ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΔΙΕΘΝΩΝ ΚΑΙ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 

ΜΙΚΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΚΑΙ 

ΜΑΚΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΑΝΑΛΥΣΗ

Γ' 597/24.05.2018 

24 από 25



ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

ΜΗΤΡΩΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΜΕΛΩΝ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ - ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗ: 2η Γ.Σ. 16.09.2025

Α/Α ONOMATΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΡΥΜΑ ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ ΒΑΘΜΙΔΑ ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΦΕΚ ΔΙΟΡΙΣΜΟΥ ΣΤΗΝ 

ΤΡΕΧΟΥΣΑ ΒΑΘΜΙΔΑ

215 ΧΡΙΣΤΟΦΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ  ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗ Γ' 1330/13.11.2018 

216 ΧΡΥΣΟΧΟΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΕΘΝΙΚΟ & ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ ΘΕΣΜΟΙ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ

Γ' 763/10.5.2019

217 ΨΑΛΤΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ & ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΤΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΤΗΣ 

ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Γ’ 1327/29.08.2020

218 ΨΑΡΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΙ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΗΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ Γ' 1291/18.12.2015

219 ΨΕΙΡΙΔΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΑΝΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΜΟΝΙΜΟΣ ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΜΙΚΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΑ Γ' 1322/03.10.2014 

220 ΨΥΛΛΑΚΗ  ΜΑΡΙΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ, 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΩΝ & ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗ ΜΙΚΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΚΑΙ 

ΤΡΑΠΕΖΙΚΗ

Γ' 1078/27.09.2018

221 ΨΥΧΑΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΝΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΑΝΑΛΥΣΗ Γ' 623/20.05.2014 

25 από 25


